
Tabela – PhD programet në FM, numri i pozitave dhe grupet të cilëve u dedikohet ky program 

 

Nr. PhD programi Numri i vendeve të studimit Grupet që u dedikohet programi 

1. Stomatologji 10 Studentëve të diplomuar të stomatologjisë 

2. Mjekësi paraklinike 5 Studentëve të diplomuar të Mjekësisë 

(Mjekësi e përgjithshme, Stomatologji 

dhe Farmaci) 

3. Mjekësi klinike 10 Studentëve të diplomuar të Mjekësisë 

(Mjekësi e përgjithshme) 

4. Shëndeti publik 4 Studentëve të diplomuar në Mjekësi të 

përgjithshme ose Stomatologji – 
studentëve të diplomuar në Farmaci (min. 

300 ECTS) – studentëve të diplomuar në  

Shkenca natyrore (min. 300 ECTS) – 

studentëve të diplomuar në Veterinari 

(min. 300 ECTS) – studentëve të 

diplomuar në çfarëdo studimi master, 

kombëtar ose ndërkombëtar, diploma e të 

cilëve është e barazvlershme me diplomat 

e mësipërme 

 


